
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2024, 8/41580) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
7 мая 2024 г. № 86 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 4 декабря 
2014 г. № 81 

На основании абзаца пятого части первой пункта 10 Положения о кадетском училище, 
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 28 января 2010 г. № 54, абзаца 
четвертого подпункта 8.86 пункта 8, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 4 декабря 2014 г. № 81 «О некоторых вопросах медицинского осмотра лиц, 
поступающих на обучение в кадетские училища» следующие изменения: 

название изложить в следующей редакции: 
«Об установлении перечня медицинских противопоказаний к обучению 

и воспитанию в кадетском училище»; 
преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании абзаца пятого части первой пункта 10 Положения о кадетском 

училище, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 28 января 2010 г. 
№ 54, абзаца четвертого подпункта 8.86 пункта 8, подпункта 9.1 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

в пункте 1 слова «в кадетских училищах» заменить словами «и воспитанию 
в кадетском училище»; 

пункт 2 исключить; 
в названии, названии графы «Заболевания и другие медицинские противопоказания 

к обучению в кадетских училищах» приложения к этому постановлению слова «в 
кадетских училищах» заменить словами «и воспитанию в кадетском училище». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство образования 
Республики Беларусь 

  
 


